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Adresa e Selise BASHKIA BERAT
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Nr. i Regjistrit Tregetar QKR

Veprimtaria Kryesore TREGTIM E MIREMBAJTJE ASHENSORI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 )

Viti 2015

Pasgyra Financiare jane te shprehura Ne

Leke

Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura Ne 0 Leke
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31:12.2015

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 25.03.2016




SUBJEKTI "AJSLI 2011" SHPK
NIPTI: K79631401K
ADRESA:BASHKIA BERAT
BILANCI USHTRIMOR 2015

—’[Shénime Viti ushtrimor  ||Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2015 2014

A AKTIVET 0 0
| Aktivet Afatshkurtra 1,268,214 1,637,580
1 ||Aktive monetare 109,783 18,718
2 ||Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
(i) Derivativét 0 0
(ii) Aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
Totali 2 0 0
3 ||Aktive té tjera financiare afatshkurtra 823,532 37,226
Llogari/Kérkesa té arkétueshme 285,814 0
(i) LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme 537,718 37,226
(i) Instrumente té tjera borxhi 0 0
(iv)| Investime té tjera financiare 0 0
Totali 3 823,532 37,226
4 |{Inventari 334,899 1,481,636
(i) Léndét e para 0 0
(i) Prodhim né proces 0 0
(ii) Produkte té gatshme 0 1,481,636
(iv)| Mallra pér rishitje 334,899 0
(v) Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 334,899 1,481,636
5 ||Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 ||Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
7 ||Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 1,268,214 1,537,580
0 0
i Aktivet Afatgjata 0 0
1 |Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) Pjesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara 0 0
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra té tiera me vleré 0 0
(iv) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 ||Aktive afatgjata materiale 4,848,700 2,109,158
[0) Toka 0 0
(i) Ndértesa 0 0
(i) Makineri dhe pajisje 4,598,700 2,045,909
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 250,000 63,250
Totali 2 4,848,700 2,109,159
3 [|[Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 ||Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(i) Emri i miré 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(i) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 ||Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 ||Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (Il) 4,848,700 2,109,158
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 6,116,914 3,646,739




Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Zéri i bilancit 2015 2014
B DETYRIMET DHE KAPITALI 0) 0
W”DETYRME o o
| |lbETYRIME AFATSHKURTRA 0 0
1_||Derivativét 0 0
2 ||[Huamarrjet 0| 0f
(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0| 0f
(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0O 0
(iii) Bono té konvertueshme 0 0]
Totali 2 0) 0)
3 ||Huat dhe parapagimet 3,645,878 2,703,100
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 1,088,220) 0]
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 1,473,664 2,269,551
(i) Detyrime tatimore 140,364 343,070
(iv) Hua té tiera 943,630 943,630
(V) Parapagimet e arkétuara 0 0
Totali 3 3,645,878 2,703,100}
4 ||Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra 0 0
5 [|Provizionet afatshkurtra 0 0
|[Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 3,645,878 2,703,100
|1 |[DETYRIME AFATGJATA 0 0
1 ||Huat afatgjata 0 0
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 1,201,197]
(ii) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 0| 1,201,197|
2 |[Huamarrje té tjera afatgjata 0 0
3 ||Provizionet afatgjata 0| 0|
Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0l 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (ll) 0 1,201,197
TOTALI | DETYRIMEVE (I+I1) 3,645,878 3,904,297
0] 0]
1l KAPITALI 142,548 -257,558|
1 ||Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) 0| 0|
2 ||Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogerisé mémé 0| 0|
3 ||Kapitali aksionar 142,548 100,000
4 "Primi i aksionit 0] 0]
5 "Njesit'e ose aksionet e thesarit (negative) 0| 0
6 I[Rezerva statusore 0] 0]
7 "Rezerva ligjore 0] 28,400
8 ||Rezerva té tiera 0] 0]
9 _||Fitimet e pashpérndara 0 988,532]
10 |[Fitimi (humbja) e vitit financiar 0| 764,340
TOTALI | KAPITALIT (Ill) 142,548 -257,558
0] 0]
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (1+11+111) 3,788,426 3,646,739




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE VITI 2015

NR Shénime || Viti ushtrimor || Viti paraardhés
2015 2014

1 [|Shitjet neto 17,622,836 455,400
2 "Té ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit 0 0
3 |[Ndryshimet né inventarin e produkteve té 0 0
[gatshme dhe té punés né proces 0 1,481,636

4 ||Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese 0 0
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0

0 0

5 |[Malirat,lendet e para dhe shérbimet 15,821,516 1,033,513
6 |lshpenzime té tiera nga veprimtarité e shirytézimit 22,958 489,659
7 ||Shpenzime te personelit 696,699 1,566,380
Pagat 597,000 1,375,000

Shpenzimet e sigurimeve shogérore 99,699 191,380

Shpenzimet pér pensionet 0 0

Shpenzime té tjera pér personelin 0 0

8 ||IRenia né vleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 0 0
0 0
9 ||Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 1,081,663 (1,152,515),
0 0

10 |[Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e 0 0
kontrolluara 0 0

11 ||[Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 |[Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare 0 (221,975)
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0

té tjera financiare afatgjata 0 0
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0 (221,975)

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0

Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0

0 0
13 [|Fitimi (humbja) para tatimit 1,081,663 (1,374,490),
14 _|[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 163,668 0
15 ||Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 917,455 (1,374,490),
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérisé méme 0 0

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés 0 0

0 0




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2015
Sipas metodés indirekte

Nr.refer. || Viti ushtrimor |[ Viti paraardhés

AKTIVITETET 2015 2014
A "Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit 0 0
1 ||Fitimi para tatimit 1,081,663 (1,374,490)
2 ||Rregullimet pér: 0 221,975
Amortizimin 0 0
Té tjera neto (@amortizimi pér AQT-té e shitura) 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzimet pér interesa 0 221,975
3 |[Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e (786,306), 107,996
||kérkesave té arkétueshme té tjera 0 0
4 ||Rr'rtje/rénie né tepricén e inventarit 1,146,737 (1,481,636)
5 ”Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga aktiviteti (258,419) 2,766,848
6 |[MM té perfituara nga aktivitetet 1,183,676 240,693
7 ||Interesi i paguar me(-) 0 (221,975)
8 ||Tatim fitimi i paguar me(-) (163,750) 0
9 ||Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra 0 0
0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,019,927 18,717
0 0
B |[|Fluksi i parave nga veprimtarité investuese 0 0
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale (4,848,700) 0
3 Té ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
4 Interesi i arkétuar 0 0
5 Dividentét e arkétuar 0 0
0 0
||[MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (4,848,700), 0
I 0 0
C ||Fluksi i parave nga veprimtarité financiare 0 0
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
2 Té ardhura huamarrje afatgjata 0 0
3 Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare 0 0
4 Dividentét e paguar me(-) 0 0
0 0
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
0 0
Diferenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé té huaj 0 0
0 0
"Rritjalrénia neto e mjeteve monetare (3,828,773) 18,717
0 0
|[Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 18,717 0
|[Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél (3,810,056) 18,717
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SUBJEKTI "AJSLI 2011" SHPK
NIPTI: L132240010
ADRESA: LAGJA "KALA" BASHKIA BERAT

FLETE INVENTARI date 31.12.2015

Nr. JARTIKULLI

NJESIA

SASIA  |[CMIMI
BLERJE

VLERA

VAJ HIDRAULIK 46 PER ASHENSOR

LITRA

30 310

9300

PJESE KEMBIMI ASHENSORI

COPE

()

5600

44800

BUTONA ASHENSORI TE NDRYSHME

COPE

1500

w

4500

[=li==1 =1 =1 =1 (=1 ==l =1 (=R =1 =R (=1 =1 =1 l=1 k=l = =l k=1 (=l =1 l=l (=1 l=l (=l =1 =2 =1 =1 l=]

TOTALI

58600

ADMINISTRATORI/

PRONARI | VETEM

QAZIM CALLMORI)




[

W

SHENIMET SPJEGUESE

Inventari mallrave,materialeve dhe produkteve vleresuar me koston e
e blerjes ne fund.

Inventari I AA Materiale vleresuar me koston e blerjes minus amortizimin

Amortizimi sipas tabeles se amortizimit bashkengjitur bilancit.

Bashkengjitur pasgyrat si me poshte:
Inventari fizik I AA materiale me 31.12.2015
Inventari fizik I Mallrave,Produkteve,Materialeve te para me 31.12.2015

Pasgyra e llogaritjes se Amortizimit per vitin 2015

Per Drejtimin e Mikronjesise
Kontabel i/ Miratuar Admi 'stratorié ronari
CALLMORT QAZIM CALLI;O/BT

// z/

bag 7

\ /




